ADESÃO 40/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 22.356.825-4, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 15/2023 - COMANDO 23 DA
BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA - UASG: 160170.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 22.356.825-4, que vislumbra a contratação de
empresa para o fornecimento de NOTEBOOKS, pelo instuto de Adesão à Ata de Registro de Preços,
fundamentada nos argos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se jusfica tendo em vista atender à demanda do
projeto “Programa Paraná Mais Orgânico: Núcleo de Cerficação Orgânica da Uenp” (TED 129/2023); o projeto
denominado “Pesquisa na Formação de Docentes de Matemáca: do Formalismo ao Ensino de Matemáca” (TED
245/2023) e , por fim, o atendimento à demanda da Clínica de Odontologia ( Convênio SESA) ambos enquadrados
na Área Prioritária de Sociedade, Educação e Economia.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 15/2023 COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE
SELVA, UASG: 160170, com a finalidade de contratar a empresa PEDROSO NEGÓCIOS GOVERNAMENTAIS
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 51.118.112/0001-82, com vistas a aquisição dos produtos no valor
total de R$ 22.584,00 (vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais ), conforme disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

122

Processador Intel® CoreTM i3-1215U
de 12a geração (núcleos de eficiência
de até 3,30 GHz núcleos de
desempenho de até 4,40 GHz).
Sistema operacional -
Windows 10 professional, Português.
Placa de vídeo - Placa gráfica Intel®
UHU integrada para os processadores
Intel® de 12a geração. Tela - 15.6" HD
(1366 x 768). Memória - 8GB DDR4
3200MHz.Armazenamento - SSD de
256GB.

8 UN R$ 2.823,00

R$ 22.584,00

Valor Total da Adesão R$ 22.584,00

Jacarezinho/PR, 18 de Julho de 2024.

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

51

18

Assinatura Simples realizada por: Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX) em 18/07/2024 10:39 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo 22.356.825-4

por: Fernando Azevedo Rodrigues em: 18/07/2024 09:41. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 325b3df597f283ea81950758bf4735cc.